
Copia 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 

 DELIBERAZIONE N. 38 

Soggetta invio capigruppo  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLE SPESE PER 

L’ORGANIZZAZIONE DEL PROGETTO CRE 2024 - PARROCCHIA “SAN GEROLAMO 

DOTTORE” DI TORRE DE’ ROVERI 

 

 

             L’anno duemilaventiquattro addi uno del mese di luglio alle ore 18:30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

Al1'appello risultano: 

 

                                                                          

Lebbolo Matteo Francesco Sindaco Presente 

Cassina Roberta Vice Sindaco Presente 

Barcella Marco Assessore Presente 

 

 

      Totale presenti 3  

      Totale assenti  0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Generale Sig.  Bua Dott. Rosario il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Lebbolo Matteo Francesco nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 38 IN DATA 01/07/2024. 

 

 

 

 

Pareri ed attestazioni art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla 

proposta di deliberazione avente per oggetto: 

 

EROGAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLE SPESE PER L’ORGANIZZAZIONE 

DEL PROGETTO CRE 2024 - PARROCCHIA “SAN GEROLAMO DOTTORE” DI TORRE DE’ 

ROVERI 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000  

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità TECNICA. 

 

Addì, 01/07/2024  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to BUA ROSARIO 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000  

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità CONTABILE. 

 

Addì, 26/06/2024  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to PIAZZALUNGA MONICA 

 

 

 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la Parrocchia “San Gerolamo Dottore” di Torre de’ Roveri ha attivato il progetto 

ludico-ricreativo “CRE 2024” per i ragazzi in età scolare; 

 

EVIDENZIATO che il Centro Ricreativo Estivo, rappresenta una importante esperienza di 

aggregazione, socializzazione e crescita morale, culturale e civile per i nostri ragazzi; 

 

TENUTO PRESENTE altresì che i Centri Ricreativi per minori rappresentano importanti interventi 

di sostegno alla famiglia, di indubbia utilità e rilevanza sociale; 

 

RITENUTO pertanto meritevole di considerazione l’impegno della Parrocchia per la realizzazione 

di un programma educativo-ricreativo che orienti i ragazzi ai valori fondamentali dell'amicizia, 

della solidarietà e del rispetto verso il prossimo; 

 

PRESO ATTO che il Parroco, rev. Mistri don Elio, con istanza del 27 giugno 2024 prot. n. 3014, ha 

richiesto un contributo economico a sostegno dell’onere necessario per l’organizzazione del centro 

ricreativo estivo; 

 

VISTO l'art. 2 del Regolamento Comunale per la concessione di contributi, vantaggi economici e 

patrocini, approvato con deliberazione consiliare n. 28 dell’11 dicembre 2017, che prevede la 

possibilità per l'Amministrazione di intervenire a sostegno di enti, gruppi ed associazioni che 

svolgono attività di promozione culturale e organizzano iniziative e manifestazioni di interesse 

generale per la comunità; 

 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2024, approvato con deliberazione consiliare n. 32 

del 11/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 

CONDIVISA la proposta di erogare a favore della Parrocchia “San Gerolamo Dottore” di Torre de’ 

Roveri, in persona del parroco pro tempore e legale rappresentante, un contributo straordinario di 

euro 2.000,00 nei limiti delle disponibilità consentite dal bilancio, per l’organizzazione CRE; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del TUEL sulla presente proposta di 

deliberazione è stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

stessa, acquisiti agli atti; 

 

VISTI gli artt. 42 e 48 del T.U.E.L. approvato con D.lgs n. n. 267/2000 e ritenuta la propria 

competenza per materia; 

 

Ad unanimità dei voti espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di erogare, per i motivi citati in premessa e che si intendono qui integralmente riportati, in 

favore della Parrocchia i “San Gerolamo Dottore” di Torre de’ Roveri, un contributo 

economico straordinario di € 2.000,00, per l’organizzazione del Cre 2024. 

2. Di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali, gli adempimenti conseguenti 

all’adozione del presente provvedimento in particolare l’assunzione dell’impegno di spesa 

relativo. 



3. Di disporre che, in conformità all’art. 125 del T.U.E.L., la presente deliberazione, 

contestualmente all’affissione all’albo pretorio, sia trasmessa in elenco ai capigruppo 

consiliari 

4. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Lebbolo Matteo Francesco F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art.124 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  02 luglio 2024  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  02 luglio 2024 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  

(art.125 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  02 luglio 2024 giorno di 

pubblicazione - ai Capigruppo consiliari riguardando materie elencate nell’art. 125 del T.U. 

approvato con D.Lgs 267/2000. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art. 134 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi dell’art. 134 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Addì,      

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Addì,  02 luglio 2024 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 


